Gabinete do Vereador Edjailson da Caru Forró

REQUERIMENTO / 2017

Requeremos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às formalidades regimentais,
que seja dirigido veemente apelo a Exma. Srª. Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo
à Secretaria de Urbanismos e Obras, para que se estude a possibilidade de realizar A
REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA VANDERLEY FRANCISCO DE OLIVEIRA, A
CONSTRUÇÃO DA PRAÇA DA ESCOLA MARIA FELIX DE LIMA, A REFORMA DO
CAMPO CENTRALZINHO DO JUÁ – localizados na Vila do Juá, neste município, conforme
justificativa a seguir:

JUSTIFICATIVA

O FATO: Segundo relato dos moradores, a situação precária em que se encontram as
localidades citadas têm causado transtornos para a comunidade residente nesta região.
Estes serviços seriam de suma importância para a população da Vila do Juá, criando
ambientes de lazer e convivência familiar.

- E-mail da Secretaria de Obras e Urbanismo: nyadja.meneses@caruaru.pe.gov.br

Dê Ciência: Aos citados, Associação dos Moradores da Vila do Juá, a todos os órgãos
da imprensa em geral, clubes de serviços e sindicatos.

Sala das Sessões, da Câmara de Vereadores, 03 de agosto de 2017.

Vereador Edjailson da Caru Forró – PRTB

- Autor -

		2017-08-03T10:58:33-0300
	Vereador Edjailson da Caru Forró